begitu juga dengan surau paseban yang

mempunyai dampak besar terhadap

Masyarakat Koto Panjang Koto Tangah

Kota Padang.

Biografi Singkat Syeikh Paseban

Syekh Paseban lahir di Koto

Panjang, Koto Tangah Padang tahun

1234 H/ 1817, gelar Sidi Alim suku

Piliang. Beliau wafat tahun 1356 H/

1937 M sewaktu beliau menunaikan

ibadah haji ke Mekkah, dalam usia 120

tahun. Syekh Paseban adalah seorang

ulama besar Minangkabau khususnya

Kota Padang. Setelah beranjak dewasa

beliau diantar oleh kedua orang tuanya

untuk belajar mengaji di Tanjung Medan

Ulakan kepada murid ke 6 dari Syekh